
MINISTERE  DE  L’ENSEIGNEMENT SUPERIEUR, 

DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE ET TECHNOLOGIE DE L’INFORMATION ET DE 

LA COMMUNICATION 
 

UNIVERSITE DE GABES 
 

AVIS D’APPEL D'OFFRES NATIONAL   n° 07/2014 

Acquisition, Installation et mise en marche des équipements de 
Génie- électrique, Génie électromécanique, Génie mécanique et 

Génie électrique -  automatique au profit 
des établissements qui relèvent de l’Université de Gabes. 

 
 

L'Université de Gabès se propose de lancer un appel d'offres national n° 07/2014 pour l’acquisition, 

installation et mise en marche des  équipements de Génie- électrique, Génie électromécanique, Génie 

mécanique et Génie électrique -  automatique au profit des établissements qui relèvent de l’université de 

Gabes. 

Les équipements à acquérir, objet du présent appel d’offres, constituent quatre lots séparés. Les 

soumissionnaires peuvent  participer à un ou plusieurs articles, d’un ou des quatre  lots.  

 Retrait du dossier d’appel d’offre : 
Les soumissionnaires intéressés par cet appel d’offres peuvent retirer le cahier des charges  au siège  de  

L’Université de Gabès, Avenue Omar IBN KHATTAB  - 6029 -Zrig – Gabès (Service  du  Secrétariat  

Permanent de la Commission des Marchés) moyennant le paiement d’une somme non récupérable de 

trente cinq dinars (53 TND) par mandat  postal  au  nom  de  l’Agent Comptable de l’Université de Gabès, 
CCP  n° 5477-00 et ce à  partir  du  29 Mai  2014 aux horaires administratifs en vigueur (le cachet 

de l’entreprise est exigé pour le retrait du cahier des charges).  

Composition des offres : 
L’offre est constituée de : 

 L’offre technique 

 L’offre financière 

L’offre technique et l’offre financière doivent être mises dans deux enveloppes séparées, fermées et scellées. 

Ces deux enveloppes seront placées dans une troisième enveloppe extérieure fermée et scellée, indiquant la 

référence de l’appel d’offre et son objet. 

L’enveloppe extérieure comporte, en plus des deux offres technique et financière le(s) cautionnement (s) 

provisoire(s) et les documents administratifs. 

Seules les petites et moyennes entreprises sont exemptes de la présentation du cautionnement provisoire  

Le(s) cautionnement(s) provisoire(s) doit (doivent) être valable(s) pour une période de cent vingt (120) 

jours, à compter du  lendemain de  la date limite de la réception des offres, sous forme d’une caution 

bancaire selon le modèle proposé par l’Université de Gabès (les chèques ne sont pas acceptés) et selon les 

montants indiqués dans le tableau ci-dessous : 

 

Montant du caution 

provisoire TND 
Equipements Lot 

1700 Equipements Génie- électrique 01 

3800 Equipements Génie-électromécanique 02 

4700 Equipements Génie mécaniques 03 

2300 Génie électrique -  automatique 04 

  Présentation des offres : 
Les offres doivent être établies et présentées conformément à l’article sept (07) du cahier des charges 

administratives. 

Les offres doivent parvenir sous pli fermé, par voie postale et recommandée, ou par  rapide  poste, ou 

remises directement au bureau d’ordre de l’Université de Gabes contre récépissé, au nom de Monsieur le 

Président de l’Université de Gabes   à l’adresse suivante : L’Université de Gabès, Avenue Omar IBN 

KHATTAB  - 6029 Zrig – Gabès portant la mention suivante :APPEL D'OFFRES NATIONAL N° 



70/4702: l’acquisition, installation et mise en marche des  équipements de Génie- électrique, Génie 

électromécanique, Génie mécanique et Génie électrique -  automatique au profit des établissements qui 

relèvent de l’Université de Gabes.. " A NE PAS OUVRIR ". 

Date limite de réception des offres : 

La date limite de réception des offres est fixée pour le 02 Juillet 2014; le cachet du bureau d’ordre de 

l’Université faisant foi. 

Lieu et date d’ouverture: 

L’ouverture des offres techniques et financières sera faite en une séance  publique  le  Jeudi 03 Juillet 2014 

 à 9 H 30mn du matin  dans la salle des réunions (2eme étage) de l’Université de Gabès - Avenue Omar 

IBN KHATTAB  - 6029 Zrig – Gabès. 

Validité et date limite de réception des offres 

Les soumissionnaires resteront engagés par leurs offres durant 120 jours à compter du jour suivant la date 

limite de réception des offres fixée pour le 02 Juillet 2014 

Rejet des offres : 

Les offres survenues après la date limite de réception des offres seront éliminées, le cachet du bureau d’ordre 

de l’Université faisant foi. 

Pour plus amples informations, prière de  contacter :  

 

Le Secrétariat Permanent de la Commission des Marchés 

Université de Gabès – Avenue Omar IBN KHATTAB  - 6029 Zrig – Gabès 

 (Tél. : 75 394.800 – 75 396.955 – 75396.966 – Fax : 75 393.500) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 والاتصالوتكنولوجيا المعلومات  والبحث العلمي   وزارة التعليم العالي

 جامعة ق ابس
تجهيزات  ، تركيب وتشغيل  والمتعلق باقتناء   70/4702لطلب العروض الوطني عدد  إع لان  

 كهربائية اتوماتيكوهندسة    ميكانيكيةوهندسة    الكتروميكانيك وهندسة  كهربائيةهندسة  
 لف ائدة المؤسسات الراجعة بالنظر لجامعة ق ابس

وهندسة  كهربائيةتجهيزات هندسة  غيل ـيب وتشـ، تركوالمتعلق باقتناء  70/4702عدد تعـتزم جامعة قابس القيام بطلب عروض وطني  
، فعلى الراغبين في المشاركة  لفائدة المؤسسات الراجعة بالنظر لجامعة قابس كهربائية اتوماتيك  وهندسة ميكانيكيةوهندسة الكتروميكانيك 

مصلحة )قابس  -9746 -زريق شارع عمر بن الخطابفي طلب العروض هذا أن يسحبوا كراس الشروط من مقر رئاسة جامعة قابس 
طة ـ دينارا للكراس يدفع بواس( 35)ثلاثون خمسة و  مقابل مبلغ قدره  2014 ماي 29، ابتـداء من يوم  (الكتابة القارة للجنة الصفقات

  .وهو مبلغ غير قابل للاسترجاع  ( 3200-77م ـريدي  رقـاري البـساب الجـالح )حوالة بريدية باسم المحاسـب العمومي لجامعـة قـابس  

طلب " ويحمل عبارة و مختوم يجب تضمين العروض الفنية والمالية في ظرفين منفصلين ومختومين يدرجان في ظرف ثالث خارجي  مغلق      
ميكانيكية وهندسة  الكتروميكانيك وهندسة كهربائيةهندسة  تركيب وتشغيل تجهيزات والمتعلق باقتناء،  70/4702عروض وطني 

كما ينص عليه الفصل السابع من كراّس   "( لايفتح)  لفائدة المؤسسات الراجعة بالنظر لجامعة قابس كهربائية اتوماتيكوهندسة  
 .الشروط الإدارية

الضمانات الإدارية ويحتوي الظرف الخارجي، علاوة عن الظروف الفنيّة و المالية الخاصة بالأقساط المراد المشاركة فيها، وجوبا على الوثائق 
من كراس الشروط  مبين بالفصل الثامنالخاصة بكلّ قسط من الأقساط المراد المشاركة فيه، في نسختها الأصلية وفق ماهو ، المالية الوقتية

ودع تكون نقدا تو  ضمن اليوم الموالي لآخر أجل لقبول العرو بداية  يوما (021)لمدة مائة وعشرين  ةصالح اتكون هذا الضمانتهذا، و 
وحسب المبالغ المبينة بالجدول  (لا تقبل الصكوك البنكية)مباشرة لدى محاسب جامعة قابس أو ضمانا بنكيا طبقا للأنموذج المصاحب  

 : التالي
 القسط

 بيان نوع التجهيزات 
د ت )  الوقتي الضمان المالي
) 

 1700 كهربائيةهندسة   0

 3800 هندسة الكتروميكانيك 4

 4700 هندسة ميكانيكية 3

 2300 كهربائية اتوماتيك  هندسة 4

 

 تعفى المؤسّسات الصغرى و المتوسّطة من تقديم هذا الضمان المالي،: ملاحظة

أو تسلّم مباشرة إلى مكتب البريد السريع عن طريق ضمون الوصول أو مالبريد الظروف المحتوية على العروض الفنية والمالية عن طريق  ترسل
 :وفي الآجال المحددة إلى العنوان التالي الضبط برئاسة جامعة قابس مقابل وصل إيداع 

 قابس - 9746  -زريق  -شارع عمر بن الخطابجامعة قابس 

يؤخذ بعين الإعتبارختم مكتب الضبط التابع ) وذلك حسب التوقيت الاداري  2014 جويلية 02 ليومحدد آخر أجل لقبول العروض      
 (.للجامعة لقبول العروض



 .تلغى كلّ العروض الواردة على الجامعة بعد الآجال ويعتمد ختم مكتب الضبط للجامعة للتثبت من تاريخ الوصول     

  (دق 57س و 6)التاسعة والنصف على الساعة  2014 جويلية  75الخميس  يوميقع فتح العروض الفنية والمالية في جلسة علنية      
 يتعيّن علىو . قابس – 9746  -زريق  -بمقر رئاسة جامعة قابس شارع عمر بن الخطاب( الطابق الثاني)بقاعة الإجتماعات  صباحا

 .يجب الاستظهار بتفويض رسمي ،وفي صورة حضور ممثّل عن الوكيل القانوني ،العارضين الحاضرين الاستظهار بختم الشركة

 .يوما  ابتداءا من اليوم الموالي لآخر أجل لقبول العروض (047)يصبح العارض ملزما بعرضه لمدة مائة وعشرين     

 9746زريق  –شارع عمر بن الخطاب  –" مصلحة الكتابة القارة للجنة الصفقات"ة قابس لمزيد المعلومات الرجاء الإتصال برئاسة جامع
 07.464.777: الفاكس                07.469.699 -07.469.677 – 07.462.077: الهاتف              .قابس


